
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργασί-
ας του προσωπικού της ΕΕΤΤ, για το Β΄ εξάμηνο 
του έτους 2020.

2 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης προσω-
πικού δακοκτονίας 2020.

3 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αμοιβή, 
κατά τις απογευματινές ώρες του έτους 2020 για 
το προσωπικό που υπηρετεί στο Τμήμα Εμπορί-
ου και Τουρισμού της Διεύθυνσης Ανάπτυξης Π.Ε. 
Άρτας της Περιφέρειας Ηπείρου.

4 Τροποποίηση της υπ’ αρ. 559/24651/17-12-2019 
απόφασης του Δημάρχου Καστοριάς για την καθι-
έρωση υπερωριακής απασχόλησης προσωπικού 
για το έτος 2020.

5 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας κατά τις Κυ-
ριακές και τις ημέρες αργίας ως επίσης σε απογευ-
ματινή και νυκτερινή βάρδια για τους υπαλλήλους 
μόνιμου και Ιδιωτικού Δικαίου της υπηρεσίας Κα-
θαριότητας και Ηλεκτροφωτισμού, καθώς και των 
Διοικητικών Υπηρεσιών και της Τεχνικής υπηρεσί-
ας του Δήμου Ξυλοκάστρου-Ευρωστίνης για το Β’ 
εξάμηνο του έτους 2020.

6 Έγκριση για την αποζημίωση υπερωριακής απα-
σχόλησης του μόνιμου προσωπικού και του προ-
σωπικού με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου, 
του Σισμανόγλειου Νοσοκομείου, καθημερινών 
και αργιών, νυκτερινής εργασίμων ημερών και 
ημερήσιας ή νυκτερινής που παρέχεται Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες και εφημεριών λοιπού επι-
στημονικού προσωπικού Α’ και Β΄ εξαμήνου 2020.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ.    35972/Φ.610 (1)
Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργα-

σίας του προσωπικού της ΕΕΤΤ, για το Β΄ εξάμη-

νο του έτους 2020. 

 O ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΕΘΝΙΚHΣ ΕΠΙΤΡΟΠHΣ 
ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ ΚΑΙ ΤΑΧΥΔΡΟΜΕΙΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
α. Το ν. 4070/2012, «Ρυθμίσεις Ηλεκτρονικών Επικοινω-

νιών, Μεταφορών, Δημοσίων Έργων και άλλες διατάξεις» 
(Α΄82).

β. Το ν. 4053/2012 «Ρύθμιση λειτουργίας της ταχυδρο-
μικής αγοράς, θεμάτων ηλεκτρονικών επικοινωνιών και 
άλλες διατάξεις» (Α΄44).

γ. Το ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετού-
μενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επεί-
γουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιο-
νομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» 
(Α΄176) και ιδίως το άρθρο 20.

δ. Το ν. 3528/2007 «Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης 
Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλ-
λήλων Ν.Π.Δ.Δ.» (Α΄26).

ε. Το άρθρο 90 «Κώδικοποίηση της νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα».

στ. Το π.δ. 387/2002 «Εσωτερική διάρθρωση της 
Εθνικής Επιτροπής Τηλεπικοινωνιών και Ταχυδρομείων 
(ΕΕΤΤ), προσόντα και τρόπος επιλογής Προϊσταμένων 
και συναφείς Διατάξεις» (Α΄335).

ζ. Την υπ’ αρ. 280/127/4-4-2003 της Ολομέλειας της 
ΕΕΤΤ «Παροχή Εξουσιοδοτήσεων στους Προϊσταμένους 
Διευθύνσεων και Τμημάτων της Εθνικής Επιτροπής Τη-
λεπικοινωνιών και Ταχυδρομείων» (Β΄460).

η. Τις υπηρεσιακές ανάγκες της ΕΕΤΤ για το Β΄ εξάμηνο 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

15 Ιουνίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2299

23387



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ23388 Τεύχος B’ 2299/15.06.2020

του έτους 2020, για την αντιμετώπιση εποχικών, εκτά-
κτων ή επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών της.

θ. Το γεγονός ότι η σχετική δαπάνη, προϋπολογιζό-
μενου ύψους ογδόντα χιλιάδων (80.000,00) ευρώ κατ’ 
ανώτατο όριο, βαρύνει τον προϋπολογισμό της ΕΕΤΤ 
χρήσης 2020 στον οποίο έχει γίνει ανάλογη πρόβλεψη 
και όχι τον κρατικό προϋπολογισμό, αποφασίζει:

1. Την καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργα-
σίας στο προσωπικό της ΕΕΤΤ για το δεύτερο εξάμηνο 
του έτους 2020, ως εξής:

1.1. Για τριάντα εννέα (39) μέλη του προσωπικού της 
Διεύθυνσης Τηλεπικοινωνιών, κατ’ ανώτατο όριο τρεις 
χιλιάδες πεντακόσιες (3.500) ώρες.

1.2. Για δεκατρία (13) μέλη του προσωπικού της Διεύ-
θυνσης Ταχυδρομείων, κατ’ ανώτατο όριο τετρακόσιες 
ογδόντα (480) ώρες.

1.3. Για ογδόντα ένα (81) μέλη του προσωπικού της 
Διεύθυνσης Φάσματος, κατ’ ανώτατο όριο χίλιες εξακό-
σιες (1600) ώρες.

1.4. Για είκοσι πέντε (25) μέλη του προσωπικού της 
Διεύθυνσης Οικονομικών και Διοικητικών Υπηρεσιών, 
κατ’ ανώτατο όριο δύο χιλιάδες διακόσιες πενήντα (2250) 
ώρες.

1.5. Για έντεκα (11) μέλη του προσωπικού του Τμήμα-
τος Δημοσίων Σχέσεων, κατ’ ανώτατο όριο πεντακόσιες 
(500) ώρες.

1.6. Για δεκαπέντε (15) μέλη του προσωπικού του Τμή-
ματος Νομικών Υπηρεσιών, κατ’ ανώτατο όριο διακόσιες 
σαράντα (240) ώρες.

1.7. Για επτά (7) μέλη του προσωπικού του Τμήματος 
Πληροφορικής, κατ’ ανώτατο όριο εξακόσιες τριάντα 
(630) ώρες.

1.8. Για τέσσερα (4) μέλη του προσωπικού του Γραφεί-
ου Προέδρου της ΕΕΤΤ, κατ’ ανώτατο όριο πεντακόσιες 
(500) ώρες.

1.9. Για τρία (3) μέλη του προσωπικού της Γραμματεί-
ας της Επιτροπής, κατ’ ανώτατο όριο τριακόσιες (300) 
ώρες.

2. Οι Προϊστάμενοι των αντίστοιχων Διευθύνσεων 
και ανεξάρτητων Τμημάτων της ΕΕΤΤ θα βεβαιώνουν 
τις πραγματοποιηθείσες ανά υπάλληλο και σε διά-
στημα ενός μηνός, υπερωρίες. Σε κάθε περίπτωση, 
ο μέγιστος αριθμός υπερωριών ανά υπάλληλο δεν 
δύναται να υπερβαίνει τις εκατόν είκοσι (120) ώρες 
ανά εξάμηνο.

3. Για τους υπαλλήλους των οργανικών μονάδων, στις 
οποίες δεν έχουν καλυφθεί οι θέσεις ευθύνης ή για τους 
υπαλλήλους που τυχόν δεν έχουν τοποθετηθεί σε οργα-
νικές μονάδες, η βεβαίωση των υπερωριών, θα γίνεται 
από τον Προϊστάμενο της Διεύθυνσης Οικονομικών και 
Διοικητικών Υπηρεσιών της ΕΕΤΤ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 22 Μαΐου 2020

Ο Πρόεδρος

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΑΣΣΕΛΟΣ 

   Αριθμ. ΠΔΕ/ΔΑΟΚΠΕΑΙΤ/116773/21798 (2)
Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης προσω-

πικού δακοκτονίας 2020.

  Η ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α΄87).

2. Την υπ’ αρ. 248595/27-12-2016 απόφαση του Γενι-
κού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον-
νήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου «Τροποποίηση του 
Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας 
Δυτικής Ελλάδας» (Β΄4309).

3. Την υπ’ αρ. οικ. 258207/3469/03-09-2019 απόφαση 
του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας «Ορισμός Αντιπε-
ριφερειαρχών Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 
706).

4. Την υπ’ αρ. 281668/3810/26-09-2019 μεταβίβαση 
αρμοδιοτήτων στους Αντιπεριφερειάρχες για την άσκη-
ση αρμοδιοτήτων οργανικών μονάδων της Περιφέρειας 
(ΑΔΑ: ΩΤ9-76-Φ9).

5. Το εδάφιο 7 του άρθρου 25, του ν. 2738/
1999 «Συλλογικές διαπραγματεύσεις στη Δημόσια Διοί-
κηση, μονιμοποιήσεις συμβασιούχων αορίστου χρόνου 
και άλλες διατάξεις» (Α΄180).

6. Το άρθρο 20 του ν. 4024/2011 «Συνταξιοδοτικές 
ρυθμίσεις, Ενιαίο Μισθολόγιο, Βαθμολόγιο, εργασιακή 
εφεδρεία και άλλες διατάξεις εφαρμογής του μεσοπρό-
θεσμου πλαισίου Δημοσιονομικής στρατηγικής 2012-
2015» (Α΄226), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 176 
ν. 4261/2014 (Α΄107).

7. Την υπ’ αρ. 2/78400/0022/14-11-2011 απόφαση πα-
ροχής οδηγιών του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους για 
την εφαρμογή των διατάξεων του ν. 4024/2011 (Α΄226).

8. Την επιτακτική ανάγκη για υπερωριακή απασχό-
ληση του εμπλεκόμενου προσωπικού στο Πρόγραμμα 
Δακοκτονίας 2020 λόγω της φύσης του προγράμματος 
(άρθρο 10 του ν. 2732/1999, Α΄154), σε απογευματινές 
ώρες πέραν του κανονικού ωραρίου.

9. Την υπ’ αρ. 123877/24-05-2005 κοινή υπουργική 
απόφαση των Υπουργών Οικονομίας, Οικονομικών και 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων (Β΄775) σύμφωνα 
με την οποία η διάρκεια της δακικής περιόδου ορίζεται 
από την 17 Μαρτίου μέχρι και 31 Δεκεμβρίου κάθε έτους.

10. Το υπ’ αρ. 12951/10100/02-12-2019 έγγραφο του 
Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Έναρ-
ξη Προγράμματος Συλλογικής Καταπολέμησης του δά-
κου της ελιάς για το έτος 2020».

11. Την υπ’ αρ. 90945/15462/14-04-2020 (ΑΔΑ 
Ψ9Σ87Λ6-Θ2Κ) απόφαση της Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. 
Αιτωλοακαρνανίας που ορίζει τους υπαλλήλους που θα 
απασχοληθούν στο Πρόγραμμα Δακοκτονίας 2020 (ΑΔΑ: 
Ψ9Σ87Λ6-Θ2Κ).

12. Την υπ’ αρ. 103257/7148/05-05-2020 απόφαση 
δέσμευσης πίστωσης της Διεύθυνσης Διοικητικού - Οι-
κονομικού της Π.Ε. Αιτωλοακαρνανίας, που καταχωρή-
θηκε με Α/Α 1904/05-05-2020 στο Βιβλίο Εγκρίσεων και 
Εντολών Πληρωμής της υπηρεσίας με ποσό 6.000,00 
ευρώ, αποφασίζουμε:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 23389Τεύχος B’ 2299/15.06.2020

Καθορίζουμε την παροχή υπερωριακής απασχόλησης 
με αμοιβή εργασίας, του προσωπικού, συνολικά πέντε 
(5) υπαλλήλων, που θα απασχοληθούν στο πρόγραμμα 
Δακοκτονίας 2020 από την δημοσίευση της παρούσας 
μέχρι και 31/12/2020 ως κατωτέρω:

1) Διευθυντής του Προγράμματος Δακοκτονίας: καθη-
μερινές μέχρι και εξήντα (60) ώρες για το Πρώτο Εξάμηνο 
και εκατόν είκοσι (120) ώρες για το Δεύτερο Εξάμηνο.

2) Δύο (2) Επόπτες (Γεωπόνοι) του Προγράμματος Δα-
κοκτονίας: καθημερινές μέχρι και εξήντα (60) ώρες για 
το Πρώτο Εξάμηνο και εκατόν είκοσι (120) ώρες για το 
Δεύτερο Εξάμηνο για τον κάθε Επόπτη (Γεωπόνο).

3) Λογιστής του Προγράμματος Δακοκτονίας: καθημε-
ρινές μέχρι και εξήντα (60) ώρες για το Πρώτο Εξάμηνο 
και εκατόν είκοσι (120) ώρες για το Δεύτερο Εξάμηνο.

4) Γραμματέας του Προγράμματος Δακοκτονίας: καθη-
μερινές μέχρι και εξήντα (60) ώρες για το Πρώτο Εξάμηνο 
και εκατόν είκοσι (120) ώρες για το Δεύτερο Εξάμηνο.

Η κατανομή των ωρών υπερωριακής απασχόλησης 
ημερών ανά υπάλληλο θα γίνει με απόφαση του Διευ-
θυντή Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής της Π.Ε. 
Αιτωλοακαρνανίας ανάλογα με τις υπηρεσιακές ανάγκες.

Η δαπάνη που θα προκληθεί εκ ποσού (6.000,00 €), θα 
αντιμετωπισθεί από τις εγκεκριμένες πιστώσεις έτους 
2020 για το Πρόγραμμα Δακοκτονίας 2020 του Υπουρ-
γείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων σύμφωνα με 
το έγγραφο 1904/10-01-2020 του Υπουργείου Εσωτερι-
κών για κατανομή σε Περιφέρειες της Χώρας από τους 
Κεντρικούς Αυτοτελείς Πόρους έτους 2020 για την κά-
λυψη των δαπανών Δακοκτονίας 2020 στον Φορέα 295 
και ΚΑΕ 5241.

Διευκρινίζουμε ότι οι υπάλληλοι που έχουν οριστεί για 
υπερωριακή απασχόληση στο Πρόγραμμα Δακοκτονίας 
2020 δεν θα απασχοληθούν σε άλλη υπερωριακή απα-
σχόληση της υπηρεσίας μέχρι το τέλος του έτους 2020.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μεσολόγγι, 20 Μαΐου 2020

Η Αντιπεριφερειάρχης

ΜΑΡΙΑ ΣΑΛΜΑ

Ι     

 Αριθμ. ΔΑ. οικ. 417 (3)
Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αμοιβή, 

κατά τις απογευματινές ώρες του έτους 2020 για 

το προσωπικό που υπηρετεί στο Τμήμα Εμπορί-

ου και Τουρισμού της Διεύθυνσης Ανάπτυξης Π.Ε. 

Άρτας της Περιφέρειας Ηπείρου.

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 159 και 186 και και την παρ. 1 του άρθρου 

282 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α΄87).

2. Τις διατάξεις του π.δ. 140/2010 «Οργανισμός Περι-
φέρειας Ηπείρου» (Α΄233) και την υπ' αρ. 202855/27-12-
2016 απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Ηπείρου και Δυτικής Μακεδονίας «Τροποποί-
ηση του Οργανισμού της Περιφέρειας Ηπείρου» (Β΄4400).

3. Την παρ. 7 του άρθρου 25 του ν. 2738/1999 (Α΄180).
4. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α΄176).

5. Το άρθρο 6 «Μείωση ορίων υπερωριακής απασχό-
λησης» του ν. 3833/2010 «Προστασία της εθνικής οι-
κονομίας - Επείγοντα μέτρα για την αντιμετώπιση της 
δημοσιονομικής κρίσης» (Α΄40).

6. Τον αυξημένο όγκο εργασίας και την ανάγκη απα-
σχόλησης πέραν του κανονικού ωραρίου κατά τις απο-
γευματινές ώρες, υπαλλήλων του τμήματος Εμπορίου 
και Τουρισμού της Διεύθυνσης Ανάπτυξης Π.Ε. Άρτας 
της Περιφέρειας Ηπείρου καθόσον επιβάλλεται από τη 
φύση του αντικειμένου. Αναλυτικά την κινητοποίηση 
εκτάκτως, καθώς το Τμήμα Εμπορίου και Τουρισμού 
δέχεται υπηρεσιακώς αναφορές για ενεργοποίηση από 
άλλα ελεγκτικά όργανα, π.χ. από την Ελληνική Αστυνο-
μία, από καταγγελίες πολιτών ή από πρωτόκολλα συ-
νεργασίας που έχουν συναφθεί με άλλους φορείς όπως 
Ε.Φ.Ε.Τ., Χημική Υπηρεσία κ.λπ. και σε συνεργασία με 
την Ελληνική Αστυνομία, τις Υπηρεσίες του Υπουργεί-
ων Οικονομικών, ΥΠΕΕ (πρώην ΣΔΟΕ) και Γενικό Χημείο 
του Κράτους και μεικτά κλιμάκια με υπαλλήλους άλλων 
υπηρεσιών, όπως γεωπόνους, κτηνιάτρους, ελεγκτές 
υγείας, πολιτικούς μηχανικούς κ.ά., για πραγματοποίηση 
ελέγχων σε καταστήματα και υπαίθριες αγορές. Πολλά 
καταστήματα ή αγορές λειτουργούν απογευματινές/
βραδινές ώρες, όπως μπαρ, κέντρα διασκέδασης, χώροι 
συγκέντρωσης πλήθους και συναυλίες, εκδηλώσεις, εθνι-
κές και θρησκευτικές εορτές, εστιατόρια-ταβέρνες και 
λοιπά παρόμοια καταστήματα, στα οποία διενεργούνται 
δειγματοληψίες τροφίμων και ποτών που αφορούν στη 
δημόσια υγεία με την αποστολή των εν λόγω δειγμάτων 
στις αρμόδιες υπηρεσίες χημικής ανάλυσης, ελέγχων σε 
εφαρμογή και της υπ’ αρ. 91354/2017  απόφασης του 
Υπουργού Ανάπτυξης «Κωδικοποίηση Κανόνων Διακί-
νησης και Εμπορίας Προϊόντων και Παροχής Υπηρεσιών 
(Κανόνες ΔΙ.Ε.Π.Π.Υ)» (Β΄2983), όπου και επιβάλλονται τα 
ανάλογα πρόστιμα, ελέγχων τήρησης των απαιτούμε-
νων εγγράφων διακίνησης και διάθεσης προϊόντων και 
φορολογικών στοιχείων με την επιβολή προστίμων και 
αποστολή στις Δ.Ο.Υ. των Εκθέσεων Ελέγχου.

7. Την πραγματοποίηση προγραμματισμένων ή έκτα-
κτων ελέγχων μέτρων και σταθμών σε πρατήρια καυ-
σίμων και εμπορικά καταστήματα που κάνουν χρήση 
μετρικών κανόνων και ζυγών και που λειτουργούν πέραν 
των εργασίμων ωρών της υπηρεσίας ανάλογα με το αντι-
κείμενο τους, π.χ. έλεγχοι ορθότητας αντλιών καυσίμων 
ύστερα από καταγγελία πολίτη σε πρατήρια καυσίμων 
που σύμφωνα με τα σχετικά προγράμματα λειτουργίας 
δραστηριοποιούνται σε ωράριο πέρα του υπηρεσιακού, 
ήτοι απογευματινές ώρες. Τους ελέγχους διακίνησης 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ23390 Τεύχος B’ 2299/15.06.2020

εμπορευμάτων και προϊόντων σε απομακρυσμένους 
χώρους του νομού, π.χ. διακίνηση καυσόξυλων, υγρών 
καυσίμων κ.ά., έλεγχους παραγωγής αγροτικών προϊ-
όντων και κτηνοτροφικών εγκαταστάσεων, καθώς και 
έλεγχους πλανόδιου εμπορίου και παραεμπορίου από τα 
κλιμάκια Κ.Ε.Λ.Α.Υ.Ε., οι οποίοι πολλές φορές απαιτούνται 
εκ των περιστάσεων να διενεργούνται καθ’ υπέρβαση 
της υποχρεωτικής απασχόλησης δηλαδή απογεύματα.

8. Το γεγονός ότι κατά τους καλοκαιρινούς μήνες προ-
κύπτει ανάγκη πρόσθετης εργασίας για τον καλύτερο 
έλεγχο συγκεκριμένων περιοχών του νομού και ιδιαι-
τέρως των ορεινών λόγω εποχικής αύξησης των εμπο-
ρικών δραστηριοτήτων, αυξημένο πλανόδιο εμπόριο, 
επανεκκίνηση λειτουργίας εστιατόριων-ταβερνών-κα-
φέ-μπαρ, αυξημένη κίνηση καταστημάτων που πραγ-
ματοποιούν εμπόριο-παροχή υπηρεσιών ή διακίνηση 
αγαθών, πρατηρίων καυσίμων κ.τ.λ.

9. Το γεγονός ότι τα απαραίτητα αυτοκόλλητα σήματα 
για την διενέργεια περιοδικού ελέγχου μέτρων και σταθ-
μών έτους 2020 δεν ελήφθησαν ακόμα από το Υπουρ-
γείο Οικονομίας και Ανάπτυξης, αντί από την αρχή της 
χρονιάς δημιουργώντας εκτάκτως μεγαλύτερο φόρτο 
εργασίας κατά τους εναπομείναντες μήνες του έτους 
2020.

10. Το γεγονός ότι στο Τμήμα Εμπορίου και Τουρισμού 
υπηρετεί ο τμηματάρχης και ένας μόνο υπάλληλος. 
Ο τμηματάρχης σύμφωνα με σχετικό από το έτος 2014 
έγγραφο του Διευθυντή υπηρεσίας πέραν των κυρίων 
καθηκόντων του ασκεί και παράλληλα καθήκοντα/αρ-
μοδιότητες σε άλλο τμήμα της Διεύθυνσης λόγω υπη-
ρεσιακών αναγκών και του περιορισμένου αριθμού 
υπαλλήλων της Διεύθυνσης.

11. Τις κατά καιρούς αναθέσεις παραλλήλων καθηκό-
ντων και αρμοδιοτήτων, με έγγραφα του Διευθυντή της 
υπηρεσίας σε υπαλλήλους της Διεύθυνσης Ανάπτυξης, 
για την εύρυθμη αντιμετώπιση εποχικών και εκτάκτων 
υπηρεσιακών αναγκών του Τμήματος Εμπορίου και Του-
ρισμού.

12. Το γεγονός ότι η ομαλή λειτουργία του τμήματος
διαταράχθηκε εξαιτίας της υγειονομικής κρίσης με σο-
βαρό αντίκτυπο στον όγκο των εργασιών που θα πρέπει 
να διεκπεραιωθεί τους εναπομείναντες μήνες του έτους 
2020.

13. Το γεγονός ότι για την υπερωριακή απασχόληση 
έχουν προβλεφθεί σχετικές πιστώσεις στον προϋπολο-
γισμό οικονομικού έτους 2020, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας του 
Τμήματος Εμπορίου και Τουρισμού της Διεύθυνσης Ανά-
πτυξης Π.Ε. Άρτας κατά τις απογευματινές ώρες με αμοι-
βή, για το υπόλοιπο του έτους 2020, όπως παρακάτω:
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ 
ΗΠΕΙΡΟΥ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΓΙΑ 
ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΕΣ 
ΥΠΕΡΩΡΙΕΣ/ΩΡΕΣ

ΠΙΣΤΩΣΗ ΓΙΑ 
ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΕΣ 
ΥΠΕΡΩΡΙΕΣ ΣΕ ΕΥΡΩ

Π.Ε. ΑΡΤΑΣ 04/720 4000,00€

Σε κάθε περίπτωση, οι ώρες απογευματινής απασχόλη-
σης ανά υπάλληλο δεν θα υπερβαίνουν τις εκατόν είκοσι 
(120) ανά εξάμηνο. Η δαπάνη, που προκαλείται και που 

ανέρχεται στο ποσό των τέσσερις χιλιάδες 4.000,00€ ευρώ 
θα βαρύνει τον ΕΦ 072 ΚΑΕ 0511 του προϋπολογισμού 
της Περιφέρειας Ηπείρου που αφορά στην Περιφερει-
ακή Ενότητα Άρτας. Στη συνέχεια θα εκδοθεί απόφαση 
συγκρότησης συνεργείου υπερωριακής απασχόλησης, 
στην οποία θα αναφέρονται ονομαστικά οι συμμετέχο-
ντες υπάλληλοι, το αντικείμενο απασχόλησης, το χρονικό 
διάστημα, καθώς και οι κατά μήνα ώρες απασχόλησης 
για τον καθένα. Για την υπερωριακή εργασία θα τηρείται 
ξεχωριστό δελτίο παρουσίας των υπαλλήλων, στο οποίο 
θα αναγράφεται η ώρα έναρξης και η ώρα αποχώρησης. 
Ο Διευθυντής Ανάπτυξης Π.Ε Άρτας θα βεβαιώνει την υπε-
ρωριακή απασχόληση των υπαλλήλων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Άρτα, 22 Μαΐου 2020

Ο Περιφερειάρχης

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΚΑΧΡΙΜΑΝΗΣ

Ι     

 Αριθμ. απόφ. 134 (4)
Τροποποίηση της υπ’ αρ. 559/24651/17-12-2019 

απόφασης του Δημάρχου Καστοριάς για την κα-

θιέρωση υπερωριακής απασχόλησης προσωπι-

κού για το έτος 2020.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονικής 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄87).

2. Τα άρθρα 36, 48, 49 και 176 του ν. 3584/2007 (Α΄143).
3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Αποζημίωση για 

εργασία καθ' υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου - 
Αποζημίωση για εργασία προς συμπλήρωση του υπο-
χρεωτικού ωραρίου» (Α΄143).

4. Την υπ' αρ. οικ.207299/29-12-2017 απόφαση του Συ-
ντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου- Δυτικής 
Μακεδονίας (Β΄128), σύμφωνα με τις οποίες εγκρίνεται 
η υπ' αρ. 383/04-12-2017 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου, με την οποία καθιερώθηκε ωράριο λειτουργίας 
σε 12ωρη και 24ωρη βάση για τις υπηρεσίες του Δήμου.

5. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 
Καστοριάς (Β΄2583).

6. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων στο 
Δήμο, μόνιμων, ΙΔΑΧ και ΙΔΟΧ.

7. Το γεγονός ότι απαιτείται πρόσθετη και υπερωριακή 
απασχόληση του προσωπικού λαμβανόμενης υπόψη και 
της γενικής μείωσης του προσωπικού λόγω συνταξιοδο-
τήσεων και του περιορισμού των προσλήψεων, για την 
κάλυψη των παρακάτω αναγκών του Δήμου.

8. Την υπ’ αρ. 559/24651/17-12-2019 απόφαση του Δη-
μάρχου Καστοριάς με θέμα: «Καθιέρωση υπερωριακής 
απασχόλησης προσωπικού για το έτος 2020» (Β΄5026), 
αποφασίζει:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 23391Τεύχος B’ 2299/15.06.2020

Α. Τροποποιούμε την υπ’ αρ. 559/24651/17-12-2019 
ως προς το τελευταίο σκέλος της απόφασης Δημάρχου 
Καστοριάς που αναφέρεται στον καθορισμό των ορίων 
των πιστώσεων του προϋπολογισμού για την καθιέρω-
ση υπερωριακής απασχόλησης προσωπικού για το έτος 
2020 ως εξής:

Ο αριθμός των υπαλλήλων και των ωρών καθορίζεται 
με την παρούσα στα όρια των πιστώσεων του προϋπο-
λογισμού.

Από την ως άνω απόφαση της καθιέρωσης της υπε-
ρωριακής απασχόλησης τακτικού προσωπικού, μονίμων 
υπαλλήλων και Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου και Ορι-
σμένου Χρόνου, σε συνδυασμό με την κατανομή της, 
προκαλείται δαπάνη για το μόνιμο προσωπικό, για το 
Ι.Δ.Α.Χ. και ΙΔΟΧ προσωπικό οι οποίες βαρύνουν τους 
κατωτέρω Κ.Α. του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 
2020 του Δήμου.

Κ.Α. ΜΟΝΙΜΩΝ ΚΑΙ ΙΔΑΧ
Κ.Α. 10-
6012.01

Κ.Α. 20-
6012.00

Κ.Α. 30-
6012.00

Κ.Α. 35-
6022.00

Κ.Α 10-
6012.02

Κ.Α. 20-
6022.00

Κ.Α. 30-
6022.02

Κ.Α. 40-
6012.00

Κ.Α. 10-
6012.03

Κ.Α. 20-
6042.00

Κ.Α. 35-
6012.00

Κ.Α. 10-
6022.02

Β. Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 559/24651/17-12-2019 
απόφαση. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Καστοριά, 14 Μαΐου 2020

Ο Δήμαρχος

ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΟΡΕΝΤΣΙΔΗΣ

Ι  

      Αριθμ. απόφ. 280/2020 (5)
Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας κατά τις Κυ-

ριακές και τις ημέρες αργίας ως επίσης σε απο-

γευματινή και νυκτερινή βάρδια για τους υπαλλή-

λους μόνιμο και Ιδιωτικού Δικαίου της υπηρεσίας 

Καθαριότητας και Ηλεκτροφωτισμού, καθώς και 

των Διοικητικών Υπηρεσιών και της Τεχνικής 

υπηρεσίας του Δήμου Ξυλοκάστρου-Ευρωστί-

νης για το Β΄εξάμηνο του έτους 2020. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 
ΞΥΛΟΚΑΣΤΡΟΥ-ΕΥΡΩΣΤΙΝΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/ 

2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυ-
τοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρό-
γραμμα Καλλικράτης» (Α΄87).

2. Την παρ. 2 και 3 του άρθρου 48 και το άρθρο 176 
του ν. 3584/2007 «Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δη-
μοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων» (Α΄43).

3. Την παρ. 10 του άρθρου 12 του ν. 2503/1997 (Α΄107).
4. Την υπ' αρ. οικ.2/78400/0022/14.11.2011 εγκύκλιο 

του Υπουργείου Οικονομικών.

5. Την υπ’ αρ. οικ.2/13917/0022/17-2-2012 κοινή από-
φαση των Υπουργών Διοικητικής Μεταρρύθμισης και 
Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και Οικονομικών (Β΄414)).

6. Την παρ. 4 του άρθρου 2 του ν. 3731/2008 (Α΄263).
7. Την υπ' αρ. 2/5708/0022/24-10-2012 εγκύκλιο του 

Υπουργείου Οικονομικών «Υπερωριακή Απασχόληση 
υπαλλήλων ΙΔΑΧ».

8. Την υπ' αρ. οικ.2/41768/0022/20.5.2014 εγκύκλιο 
του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους περί τροποποίη-
σης παρ. 1 του άρθρου 20 του ν. 4024/2011 σχετικά με 
την υπερωριακή εργασία.

9. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση μη εξυ-
πηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α΄176).

10. Την υπ' αρ. 2/1015/δεπ/5-1-2016 ερμηνευτική 
εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών, Διεύθυνση Ει-
σοδηματικής Πολιτικής του Γενικού Λογιστηρίου του 
Κράτους.

11. Την υπ’ αρ. 153/2016 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου «Περί καθορισμού ωραρίου λειτουργίας 
Υπηρεσιών του Δήμου Ξυλοκάστρου-Ευρωστίνης για 
το έτος 2016 και εφεξής», (Β΄2781).

12. Το γεγονός ότι απαιτείται υπερωριακή απογευμα-
τινή απασχόληση με αμοιβή κατά τις Κυριακές και εξαι-
ρέσιμες ημέρες ή κατά τις νυκτερινές ώρες, είτε προς 
συμπλήρωση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας εργασίας 
είτε καθ' υπέρβαση αυτής,σε υπαλλήλους που ανήκουν 
σε Υπηρεσίες που λειτουργούν, βάσει νόμου, όλες τις 
ημέρες του μήνα ή σε δωδεκάωρη ή εικοσιτετράωρη 
βάση, του προσωπικού για την κάλυψη των παρακάτω 
αναγκών του Δήμου:

*Για την αποκομιδή των απορριμμάτων και τη συνεχή 
λειτουργία της υπηρεσίας καθαριότητας.

*Για την αντιμετώπιση έκτακτων εποχικών ή όλως 
απρόβλεπτων υπηρεσιακών αναγκών καθώς και την 
εξυπηρέτηση των αναγκών των υπηρεσιών που λει-
τουργούν σε 24ωρη βάση ή όλες τις ημέρες του μήνα.

*Για την αποκατάσταση ζημιών οδοστρωμάτων, κτιρι-
ακών εγκαταστάσεων καθώς και για την αντιμετώπιση 
καταστάσεων θεομηνιών και εκτάκτων γεγονότων και 
την αντιμετώπιση βλαβών στο δίκτυο ύδρευσης.

*Για την γραμματειακή υποστήριξη και τήρηση πρα-
κτικών του Δημοτικού Συμβουλίου, του Ληξιαρχείου,σε 
υπαλλήλους που έχουν ορισθεί με αντίστοιχες απο-
φάσεις Δημάρχου,περί ανάθεσης καθηκόντων και των 
έκτακτων αναγκών που θα προκύψουν στις διοικητικές 
υπηρεσίες του Δήμου.

*Για τις έκτακτες ανάγκες που θα προκύψουν στην 
υπηρεσία πρασίνου για την αντιμετώπιση καταστάσε-
ων θεομηνιών και εκτάκτων γεγονότων (χιονοπτώσεις, 
πλημμύρες, πυρκαγιές κ.λπ.), για την συντήρηση των 
πλατειών και λοιπών κοινόχρηστων χώρων του Δήμου.

* Την έλλειψη των υπαλλήλων, οι οποίοι λόγω συνταξι-
οδότησης ή μετάταξης έχουν αποχωρήσει από την υπη-
ρεσία, δυσχεραίνει το πρόβλημα αφού ο όγκος δουλειάς 
έχει επιμεριστεί στους εναπομείναντες υπαλλήλους.

13. Η δαπάνη θα πραγματοποιηθεί εντός των ορίων 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ23392 Τεύχος B’ 2299/15.06.2020

των εγγεγραμμένων πιστώσεων και έχουν εγγραφεί στους Κ.Α. του προϋπολογισμού του Δήμου Ξυλοκάστρου-
Ευρωστίνης χρήσης έτους 2020, αποφασίζουμε:

Α. Καθιερώνουμε για το Β' εξάμηνο του έτους 2020 για το μόνιμο, καθώς και για το προσωπικό με σχέση εργασίας 
ιδιωτικού δικαίου αορίστου και ορισμένου χρόνου του Δήμου Ξυλοκάστρου-Ευρωστίνης:

Την εργασία με αμοιβή πέρα από τις ώρες της υποχρεωτικής απασχόλησης των υπηρεσιών και κατά την υποχρεωτική 
νυκτερινή βάρδια καθώς η υπηρεσία λειτουργεί όλες τις ημέρες του μήνα και εικοσιτετράωρη βάση:

Ι) ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ ΕΡΓΑΣΙΑ

1) ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΔΗΜΟΥ ΞΥΛΟΚΑΣΤΡΟΥ - ΕΥΡΩΣΤΙΝΗΣ

ΑΤΟΜΑ ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΩΡΕΣ

Τρείς (3) ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΣ 360

2) ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΦΩΤΙΣΜΟΙ ΔΗΜΟΥ ΞΥΛΟΚΑΣΤΡΟΥ-ΕΥΡΩΣΤΙΝΗΣ

ΑΤΟΜΑ ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΩΡΕΣ

Έξι (6) ΥΕ 16 ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 720

Τρεις (3) ΔΕ 29 ΟΔΗΓΩΝ 360

Τρεις (3) ΔΕ 28 ΧΕΙΡΙΣΤΕΣ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΩΝ 360
ΙΙ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ ΕΡΓΑΣΙΜΩΝ ΗΜΕΡΩΝ, ΕΡΓΑΣΙΑ ΝΥΚΤΕΡΙΝΗ 

Ή ΗΜΕΡΗΣΙΑ ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ ΛΟΙΠΩΝ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ ΗΜΕΡΩΝ
1) ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΦΩΤΙΣΜΟΥ

ΑΤΟΜΑ ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΩΡΕΣ

Έξι (6) ΥΕ 16 ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 1296

Τρία (3) ΔΕ 29 ΟΔΗΓΩΝ 648

2) ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ

ΑΤΟΜΑ ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΩΡΕΣ

Δύο (2) ΔΕ28 ΧΕΙΡΙΣΤΕΣ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΩΝ 432

Ένα(1) ΥΕ ΧΕΙΡΙΣΤΗΣ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΩΝ 216

Ένα(1) ΥΕ ΟΔΗΓΟΣ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΟΥ 216

Δύο (2) ΔΕ 30 ΤΕΧΝΙΤΩΝ 432

Ένα(1) ΥΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 216

Ένα(1) ΔΕ ΒΟΗΘΟΣ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΩΝ 216

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη ύψους 77.500,00 €, η οποία θα βαρύνει τους παρακάτω Κ.Α. του 
προϋπολογισμού του Δήμου, έτους 2020:

**Κ.Α.30.6022 και 30.6052.01, 30.6012, συνολικού ύψους 17.500,00 € και 60.000,00, 300,00 € αντίστοιχα
**Κ.Α.10.6012.01, συνολικού ύψους 4.000,00 € αντίστοιχα
**Κ.Α.20.6012, συνολικού ύψους 10.500,00 € αντίστοιχα
**Κ.Α.20.6022, συνολικού ύψους 3.500,00 € αντίστοιχα
**Κ.Α.20.6055.01, συνολικού ύψους 25.000,00 € αντίστοιχα
Οι κατά τα ως άνω ώρες απογευματινής υπερωριακής εργασίας δεν μπορεί να υπερβαίνουν τις εκατόν είκοσι 

(120) ώρες ανά υπάλληλο ανά εξάμηνο καθώς και στην καθ' υπέρβαση εργασία κατά τις νυχτερινές, Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες δεν μπορεί να υπερβούν τις ενενήντα έξι (96) ώρες κατά περίπτωση το εξάμηνο.

Για το προσωπικό των υπηρεσιών καθαριότητας το ανώτατο όριο υπερωριακής εργασίας κατά τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες καθώς και κατά τις νυκτερινές ώρες, δεν μπορεί να υπερβαίνει τις εκατόν ογδόντα (180) ώρες 
κατά περίπτωση το εξάμηνο.

Β. Η ονομαστική κατανομή και η κατανομή κατά είδος εργασίας (απογευματινή, νυχτερινή,εξαιρέσιμων και Κυ-
ριακών) των ανωτέρω ωρών θα γίνεται με έκδοση βεβαίωσης των αρμοδίων Προϊσταμένων και του Δημάρχου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Ξυλόκαστρο, 22 Μαΐου 2020

Ο Δήμαρχος

ΒΛΑΣΙΟΣ ΤΣΙΩΤΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 23393Τεύχος B’ 2299/15.06.2020

    Αριθμ. απόφ. 9038/06-05-2020 (6)
Έγκριση για την αποζημίωση υπερωριακής απα-

σχόλησης του μόνιμου προσωπικού και του προ-

σωπικού με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου, 

του Σισμανόγλειου Νοσοκομείου, καθημερινής 

και αργιών - νυκτερινής εργασίμων ημερών και 

ημερήσιας ή νυκτερινής που παρέχεται Κυριακές 

και εξαιρέσιμες ημέρες και εφημεριών λοιπού επι-

στημονικού προσωπικού Α΄ και Β΄ εξαμήνου 2020.

  Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΟΥ ΓΕΝΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ 
ΑΤΤΙΚΗΣ «ΣΙΣΜΑΝΟΓΛΕΙΟ - ΑΜΑΛΙΑ ΦΛΕΜΙΝΓΚ»

Έχοντας   υπόψη:
1. Τον ν. 3329/2005 «Εθνικό Σύστημα Υγείας και λοιπές 

διατάξεις» (Α΄81).
2. Την υπ΄ αρ. Y4α/οικ.121793/31-12-2012 κοινή απόφα-

ση των Υπουργών Οικονομικών - Διοικητικής Μεταρρύθ-
μισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και Υγείας «Οργα-
νισμός του Γενικού Νοσοκομείου Αττικής «Σισμανόγλειο» 
(Β΄3475).

3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Αποζημίωση για εργα-
σία καθ΄ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου» (Α΄176) 
σύμφωνα με τα οποία «……..Για το προσωπικό των 
Ν.Π.Δ.Δ. και των Ν.Π.Ι.Δ. η απόφαση καθιέρωσης υπερω-
ριακής εργασίας εκδίδεται από το Διοικητικό Συμβούλιο 
ή το όργανο Διοίκησης ή το εξουσιοδοτημένο από αυτό 
όργανο …….Στις αποφάσεις αυτές καθορίζεται ο αριθμός 
των υπαλλήλων το χρονικό διάστημα και οι ώρες υπερω-
ριακής απασχόλησης τους μέσα στα όρια των πιστώσεων 
του Προϋπολογισμού τους μη επιτρεπόμενης της επιβά-
ρυνσης του Προϋπολογισμού Δημοσίων Επενδύσεων. Οι 
ανωτέρω αποφάσεις δημοσιεύονται στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως και ισχύουν από την δημοσίευσή τους…..».

4. Την υπ΄αρ. Γ4β/Γ.Π.οικ.90622/23-12-2019 απόφαση 
του Υφυπουργού Υγείας «Καθιέρωση με αμοιβή υπερω-
ριακής, νυχτερινής και εξαιρέσιμων ημερών εργασίας 
του μόνιμου προσωπικού και του προσωπικού με σχέση 
εργασίας ιδιωτικού δικαίου των Νοσοκομείων του Ε.Σ.Υ. 
ανά Υγειονομική Περιφέρεια» του Υπουργείου Υγείας 
(Β΄5196).

5. Την υπ΄αρ. Γ4β/Γ.Π.οικ. 90623/23-12-2019 απόφα-
ση του Υφυπουργού Υγείας «Εφημερίες Χημικών, Βιο-
χημικών, Κλινικών Χημικών, Βιολόγων, Φαρμακοποιών, 
Νοσοκομειακών Φαρμακοποιών, Ψυχολόγων, Φυσικών 
Νοσοκομείων-Ακτινοφυσικών και Κτηνιάτρων των Νο-
σοκομείων του Ε.Σ.Υ., ανά Υγειονομική Περιφέρεια» του 
Υπουργείου Υγείας (Β΄5196).

6. Την υπ΄αρ. 5002/31-01-2020 (ΑΔΑ:6700469Η26-7ΑΣ) 
απόφαση της 1ης ΥΠΕ Αττικής «Κατανομή του ποσού 
για αμοιβή υπερωριακής, νυχτερινής και εξαιρέσιμων 
ημερών εργασίας του μόνιμου προσωπικού και του 
προσωπικού με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου των 
Νοσοκομείων αρμοδιότητας 1ης Υγειονομικής Περιφέ-
ρειας Αττικής, έτους 2020» σύμφωνα με την οποία στη 
Νοσοκομειακή Μονάδα «Σισμανόγλειο» κατανεμήθηκε 
το ποσό των 1.250.000,00€.

7. Την υπ΄αρ. 5001/31-01-2020 (ΑΔΑ: 65Φ0469Η26-Π1Ν) 
απόφαση της 1ης ΥΠΕ Αττικής «Κατανομή του ποσού για 
αποζημίωση εφημεριών Χημικών, Βιοχημικών, Κλινικών 

Χημικών, Βιολόγων, Φαρμακοποιών, Νοσοκομειακών Φαρ-
μακοποιών, Ψυχολόγων, Φυσικών Νοσοκομείων, Ακτινο-
φυσικών και Κτηνιάτρων των Νοσοκομείων αρμοδιότητας 
1ης Υγειονομικής Περιφέρειας Αττικής, έτους 2020» σύμ-
φωνα με την οποία στη Νοσοκομειακή Μονάδα «ΣΙΣΜΑ-
ΝΟΓΛΕΙΟ» κατανεμήθηκε το ποσό των 320.000,00€.

8. Την ανάγκη 24ωρης κάλυψης του νοσοκομείου 
με επιστημονικό, νοσηλευτικό, τεχνικό και παραϊα-
τρικό προσωπικό, διότι το νοσοκομείο εκτελεί Γενική 
Εφημερία κάθε τέσσερις ημέρες και επιπλέον διαθέτει 
στο Δήμο Παλλήνης εξωτερικές κοινοτικές ψυχιατρι-
κές δομές (Ιατροπαιδαγωγικό Κέντρο που εξυπηρετεί 
καθημερινά μικρούς ασθενείς, ξενώνες «ΤΟ ΣΠΙΤΙ» και 
«Ο ΟΡΜΟΣ» για παιδιά και εφήβους) και στο Δήμο Πεντέ-
λης ψυχιατρικό ξενώνα ενηλίκων «Ο ΞΕΝΙΟΣ ΦΛΥΕΥΣ».

9. Την ανάγκη απασχόλησης προσωπικού και πέραν 
του κανονικού ωραρίου, προκειμένου να εξυπηρετηθεί 
η εύρυθμη λειτουργία του νοσοκομείου.

10. Το γεγονός ότι εκκρεμεί η συγκρότηση του Διοικη-
τικού Συμβουλίου του νοσοκομείου, αποφασίζει:

Να εγκρίνει την αποζημίωση:
Α. της υπερωριακής, νυχτερινής και εξαιρέσιμων ημε-

ρών εργασίας του μόνιμου προσωπικού και του προσω-
πικού με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου (διοικητικού  -
παραϊατρικού - τεχνικού - νοσηλευτικού - βοηθητικού -
λοιπού) του Σισμανόγλειου Νοσοκομείου για το έτος 
2020 αναλυτικά ως εξής:

Αποζημίωση για εργασία προς συμπλήρωση του 
υποχρεωτικού ωραρίου κατά τις νυχτερινές εργάσιμες 
ημέρες και ημερήσιες ή νυχτερινές που παρέχονται Κυ-
ριακές και εξαιρέσιμες ημέρες μονίμων υπαλλήλων και 
των υπαλλήλων με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου του 
νοσοκομείου, η οποία αφορά συνολικά σε 818 άτομα, 
τα οποία εναλλάσσονται σε βάρδιες και 365.000 ώρες, 
οι οποίες επιμερίζονται ως εξής:

- για το 1ο εξάμηνο του έτους 2020, σε 182.500 ώρες 
με κόστος 625.000,00€ (ΚΑΕ 0261,KAE 0263),

- για το 2ο εξάμηνο του έτους 2020, σε 182.500 ώρες 
με κόστος 625.000,00€ (ΚΑΕ 0261, KAE 0263).

Η απογευματινή υπερωριακή εργασία ορίζεται ανά 
εξάμηνο μέχρι 120 ώρες ανά υπάλληλο και η υπερωρια-
κή εργασία κατά τις νυχτερινές ώρες ή κατά τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες ορίζεται ανά εξάμηνο σε 96 ώρες 
ανά υπάλληλο.

Β. Των εφημεριών του λοιπού επιστημονικού προσω-
πικού, Χημικών, Βιοχημικών, Κλινικών Χημικών, Βιολό-
γων, Φαρμακοποιών, Νοσοκομειακών Φαρμακοποιών, 
Ψυχολόγων, Φυσικών Νοσοκομείων, Ακτινοφυσικών, για 
το έτος 2020, για 33 άτομα και 3.062 ημέρες εφημερίας 
επιμεριζόμενες για:

- το 1ο εξάμηνο του έτους 2020, σε 1531 ημέρες εφη-
μερίας με κόστος 160.000,00€ (ΚΑΕ 0261, KAE 0263),

- το 2ο εξάμηνο του έτους 2020, σε 1531 ημέρες εφη-
μερίας με κόστος 160.000,00€ (ΚΑΕ 0261, KAE 0263)».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 15 Μαΐου 2020

Ο Διοικητής

ΗΛΙΑΣ ΔΑΛΑΪΝΑΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ23394 Τεύχος B’ 2299/15.06.2020

*02022991506200008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2020-06-15T17:42:17+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




